
03 ноября 2022 г.  
четверг

№ 32 (94)
Официальное печатное издание органов местного самоуправления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

.РАЗДЕЛ III

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ГЛАВА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 ноября 2022 г.                                                                                              № 21

г. Новоалександровск

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, статьей 23 Устава Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края, принятым решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
от 10 ноября 2017 г. № 7/56, Правилами землепользования и застройки Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края, утвержденными постановлением администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края от 18 августа 2021 г. № 1122, Положением о порядке организации 
и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 01 октября 2020 г. № 
40/399, постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 
27 октября 2020 г. № 1529 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального 
строительства», рассмотрев поступившее заявление по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания 23 ноября 2022 года в 10 часов 00 минут в зале заседаний администрации 

Новоалександровск



2 03 ноября 2022 г.  четверг

Новоалександровского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, 313 по вопросу предоставления Мнацаканян Норайру Гомеросовичу разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, площадью 
493 кв. м., разрешенным использованием «Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции 
(размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки 
сельскохозяйственной продукции)», с кадастровым номером 26:04:110502:402, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский район, 1 км на северо-восток от ст. 
Кармалиновской – «Магазины» (код 4.4).

2. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности Новоалександровского городского округа Ставропольского края:

2.1. Подготовить и провести публичные слушания, по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального                                                 
строительства.

2.2. Провести оповещение о назначении публичных слушаний в соответствии со статьей 5.1. 
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в 
газете «Новоалександровский вестник» и размещению на официальном портале Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной                                                                               
сети «Интернет».

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
Э.А. Колтунов



03 ноября 2022 г.  четверг 3
ГЛАВА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 ноября 2022 г.                                                                                               № 22

г. Новоалександровск

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 38, 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 23 Устава Новоалександровского городского округа Ставропольского края, принятым 
решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 ноября 2017 г. 
№ 7/56, Правилами землепользования и застройки Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденными постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
от 18 августа 2021 г. № 1122, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края, утвержденным решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края первого созыва от 01 октября 2020 г. № 40/399, постановлением администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края от 27 октября 2020 г. № 1531 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства», рассмотрев поступившие заявления по 
вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания 23 ноября 2022 года в 10 часов 30 минут в зале заседаний администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, 313 по вопросам:

1.1. о предоставлении Батаговой Татьяне Александровне, Батагову Сергею Анатольевичу, Батагову Сергею 
Сергеевичу, Батаговой Татьяне Сергеевне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Жилой дом блокированной застройки блок 1, 
2» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170503:21, площадью 250 кв.м., расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Жукова, 102, кв. 1:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170503:152 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,70 метров;

в части минимального отступа от западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 1,14 метров.

1.2. о предоставлении Бородёнковой Светлане Александровне разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171005:35, площадью 629 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Советская,                            
дом 358:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171005:192 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,70 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171005:193 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,70 метров.



4 03 ноября 2022 г.  четверг

1.3. о предоставлении Вайденгамер Татьяне Михайловне разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:050204:3, площадью 1862 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Темижбекский, улица Железнодорожная, 
дом 147:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:050204:977 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,00 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:050204:370 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,98 метров;

в части минимального отступа от южной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 2,50 метров.

1.4. о предоставлении Головач Дмитрию Анатольевичу разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171816:124, площадью 1000 кв.м., расположенном по 
адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Сиреневая, 101, в 
части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171816:120 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,00 метров.

1.5. о предоставлении Кожевникову Алексею Александровичу разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171019:39, площадью 574 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Гайдара,                         
дом 22:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:3 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 1,75 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:40 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,80 метров.

1.6. о предоставлении Колтуновой Ирине Сергеевне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171012:431, площадью 860 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, 
улица Гагарина, земельный участок 416/1, в части минимального отступа от границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:04:171012:428 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров 
до 1,00 метров.

1.7. о предоставлении Колтуновой Татьяне Николаевне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171815:352, площадью 1004 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, 
улица Сиреневая, земельный участок 7:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171807:67 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 0,95 метров;

в части минимального отступа от северной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 0,20 метров.

1.8. о предоставлении Маковкину Евгению Ивановичу, действующего в интересах Галкина Алексея 
Ивановича по доверенности от 11.02.2022 года, зарегистрировано Кудрявцевой Ларисой Александровной, 
нотариусом  по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края Российской 
Федерации в реестре № 26/55-н/26-2022-5-72, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:020424:323, площадью 1780 кв.м., расположенном по адресу: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, станица Расшеватская, улица К.Маркса, 
земельный участок 76/1:

в части минимального отступа от северо-восточной границы земельного участка до стен проектируемого 
объекта капитального строительства с 3 метров до 2,22 метров;

в части минимального отступа от северо-западной границы земельного участка до стен проектируемого 
объекта капитального строительства с 3 метров до 1,45 метров;

в части минимального отступа от юго-западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 



03 ноября 2022 г.  четверг 5
капитального строительства с 3 метров до 1,08 метров.

1.9. о предоставлении Мнацаканян Гомердухт Гомеросовне разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:110405:806, площадью 1200 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Кармалиновская, улица Красная, дом 32, 
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:110405:802 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,61 метров.

1.10. о предоставлении Овчинниковой Ольге Ивановне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Жилой дом блокированной 
застройки на 4 блока» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171701:343, площадью 400 кв.м., 
расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, 
город Новоалександровск, улица Изобильная, участок 34, в части минимального отступа от северо-западной границы 
земельного участка до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,20 метров.

1.11. о предоставлении Филипповой Ксении Юрьевне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:050503:737, площадью 1000 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, поселок Темижбекский, 
улица Механизаторов, земельный участок 23, в части минимального отступа от южной границы земельного участка 
до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,80 метров.

1.12. о предоставлении Чернышову Геннадию Анатольевичу разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Реконструкция 
жилого дома» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170312:2, площадью 1388 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Буденного, дом 
293, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170312:20 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,01 метров.

2. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности Новоалександровского городского округа Ставропольского края подготовить и провести публичные 
слушания, по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете 
«Новоалександровский вестник» и размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
Э.А. Колтунов



6 03 ноября 2022 г.  четверг

РАЗДЕЛ IV

ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

ИНФОРМАЦИЯ 
о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы 
в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 

края, и урегулированию конфликта интересов

В администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 01 ноября 2022 года 
состоялось заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия).

Основанием для проведения заседания комиссии явились сообщение работодателя о заключении трудового 
договора с бывшим муниципальным служащим, рассмотрение вопроса о правоприменительной практике, по 
результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными 
ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации и ее должностных 
лиц.

Рассмотрев материалы по вопросу повестки дня, комиссия решила:

1. Бывший муниципальный служащий вправе замещать на условиях трудового договора должность 
«исполняющая обязанности заместителя директора по воспитательной работе» Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8». Учитывая, что должность, которую 
замещал бывший муниципальный служащий, входила в перечень должностей муниципальной службы, замещение 
которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудовых или гражданско-правовых договоров на 
выполнение работ (оказание услуг), в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы, но отдельные 
функции муниципального (административного) управления этой организацией не входили в должностные 
обязанности, при замещении им должности муниципальной службы, поэтому он не обязан был обращаться в 
комиссию за получением согласия на трудоустройство в Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №8». Рассматриваемая информация не повлечет за собой нарушения 
ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, а также не приведет к конфликту интересов.

2. Принять к сведению информацию «О рассмотрении вопросов правоприменительной практики, по 
результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными 
ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края и ее должностных лиц в 3 квартале 2022 года».

В целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений при 
рассмотрении вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений 
судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений 
и действий (бездействия):

1) Правовому отделу администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
продолжать ежеквартально:

проводить анализ вступивших в законную силу судебных актов (при наличии таких судебных актов);
осуществлять контроль результативности принятых мер, последующей правоприменительной практики;
выявлять причины, послужившие основанием признания недействительными ненормативных правовых 

актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края и должностных лиц;

разрабатывать и реализовывать систему мер, направленную на устранение и предупреждение указанных 
причин;



03 ноября 2022 г.  четверг 7
осуществлять учет судебных дел о признании недействительными ненормативных муниципальных правовых 

актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, ее структурных подразделений, в том числе с правами юридического лица и должностных 
лиц (при наличии); 

предоставлять Главе Новоалександровского городского округа Ставропольского края информацию о 
вынесенных судебных решениях с приложениями копий судебных решений в форме служебной записки (при 
наличии).

2) Начальнику отдела дорожного хозяйства и капитального строительства взять под личный контроль 
исполнение решения Новоалександровского районного суда от 19 апреля 2022г.;

3) Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства активизировать данное направление работы 
и принять все необходимые меры, направленные на своевременное исполнение решения суда и недопущение 
нарушений природоохранного законодательства;

4) Начальникам отделов (дорожного хозяйства и капитального строительства, жилищно-коммунального 
хозяйства) предоставить в правовой отдел, все имеющиеся документы, подтверждающие принятие мер, 
направленных на исполнение решений суда. В случае неисполнения, частичного исполнения решений инициировать 
в ноябре 2022г. обращения в суд о рассрочке их исполнения. 

Секретарь комиссии      Н.А.Черепухина

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

На публичные слушания выносится вопрос предоставления Мнацаканян Норайру Гомеросовичу 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка из земель сельскохозяйственного 
назначения, площадью 493 кв. м., разрешенным использованием «Хранение и переработка сельскохозяйственной 
продукции (размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой 
переработки сельскохозяйственной продукции)», с кадастровым номером 26:04:110502:402, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский район, 1 км на северо-восток от ст. 
Кармалиновской – «Магазины» (код 4.4).

Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции по адресу: 
г. Новоалександровск, ул. Гагарина, 315 (здание отдела архитектуры и градостроительства администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края).

Экспозиция открыта с 07 ноября 2022 г. по 21 ноября 2022 г.
Часы работы: с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.
Собрание участников публичных слушаний состоится 23 ноября 2022 г. в 10 часов 00 минут, по адресу: г. 

Новоалександровск, ул. Гагарина, 313, в зале заседаний (2 этаж).
Время начала регистрации участников 09 часов 30 минут.
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний. В период проведения публичных 

слушаний участники публичных слушаний имеют право представить свои предложения и замечания по 
обсуждаемому вопросу:

 - в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
  - в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний;
 - посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 

на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8(86544)63168.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: г. Новоалександровск, ул. Гагарина, 315 (здание отдела 



8 03 ноября 2022 г.  четверг

архитектуры и градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края).

Электронный адрес организатора публичных слушаний: arh_omh_anmr@mail.ru
Информационные материалы по данному вопросу размещены на официальном портале Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по адресу: 
http://newalexandrovsk.ru.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

На публичные слушания выносятся вопросы: 

1. о предоставлении Батаговой Татьяне Александровне, Батагову Сергею Анатольевичу, Батагову Сергею 
Сергеевичу, Батаговой Татьяне Сергеевне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Жилой дом блокированной застройки блок 1, 
2» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170503:21, площадью 250 кв.м., расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Жукова, 102, кв. 1:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170503:152 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,70 метров;

в части минимального отступа от западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 1,14 метров.

2. о предоставлении Бородёнковой Светлане Александровне разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171005:35, площадью 629 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Советская, дом 
358:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171005:192 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,70 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171005:193 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,70 метров.

3. о предоставлении Вайденгамер Татьяне Михайловне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:050204:3, площадью 1862 кв.м., расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Темижбекский, улица Железнодорожная, дом 147:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:050204:977 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,00 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:050204:370 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,98 метров;

в части минимального отступа от южной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 2,50 метров.

4. о предоставлении Головач Дмитрию Анатольевичу разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171816:124, площадью 1000 кв.м., расположенном по 
адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Сиреневая, 101, в 
части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171816:120 до стен 

mailto:arh_omh_anmr@mail.ru


03 ноября 2022 г.  четверг 9
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,00 метров.

5. о предоставлении Кожевникову Алексею Александровичу разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171019:39, площадью 574 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Гайдара, дом 
22:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:3 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 1,75 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:40 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,80 метров.

6. о предоставлении Колтуновой Ирине Сергеевне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171012:431, площадью 860 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, 
улица Гагарина, земельный участок 416/1, в части минимального отступа от границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:04:171012:428 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров 
до 1,00 метров.

7. о предоставлении Колтуновой Татьяне Николаевне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171815:352, площадью 1004 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, 
улица Сиреневая, земельный участок 7:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171807:67 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 0,95 метров;

в части минимального отступа от северной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 0,20 метров.

8. о предоставлении Маковкину Евгению Ивановичу, действующего в интересах Галкина Алексея Ивановича 
по доверенности от 11.02.2022 года, зарегистрировано Кудрявцевой Ларисой Александровной, нотариусом  по 
Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края Российской Федерации в реестре 
№ 26/55-н/26-2022-5-72, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с 
кадастровым номером 26:04:020424:323, площадью 1780 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, 
Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, станица Расшеватская, улица К.Маркса, земельный 
участок 76/1:

в части минимального отступа от северо-восточной границы земельного участка до стен проектируемого 
объекта капитального строительства с 3 метров до 2,22 метров;

в части минимального отступа от северо-западной границы земельного участка до стен проектируемого 
объекта капитального строительства с 3 метров до 1,45 метров;

в части минимального отступа от юго-западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 1,08 метров.

9. о предоставлении Мнацаканян Гомердухт Гомеросовне разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:110405:806, площадью 1200 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Кармалиновская, улица Красная, дом 32, 
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:110405:802 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,61 метров.

10. о предоставлении Овчинниковой Ольге Ивановне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Жилой дом блокированной 
застройки на 4 блока» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171701:343, площадью 400 кв.м., 



10 03 ноября 2022 г.  четверг

расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, 
город Новоалександровск, улица Изобильная, участок 34, в части минимального отступа от северо-западной границы 
земельного участка до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,20 метров.

11. о предоставлении Филипповой Ксении Юрьевне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:050503:737, площадью 1000 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, поселок Темижбекский, 
улица Механизаторов, земельный участок 23, в части минимального отступа от южной границы земельного участка 
до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,80 метров.

12. о предоставлении Чернышову Геннадию Анатольевичу разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Реконструкция 
жилого дома» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170312:2, площадью 1388 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Буденного, дом 
293, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170312:20 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,01 метров.

Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции по адресу: г. 
Новоалександровск, ул. Гагарина, 315 (здание отдела архитектуры и градостроительства управления имущественных 
отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края).

Экспозиция открыта с 07 ноября 2022 г. по 21 ноября 2022 г.
Часы работы: с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.
Собрание участников публичных слушаний состоится 23 ноября 2022 г. в 10 часов 30 минут, по адресу: г. 

Новоалександровск, ул. Гагарина, 313, в зале заседаний (2 этаж).
Время начала регистрации участников 10 часов 00 минут.
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний. В период проведения публичных 

слушаний участники публичных слушаний имеют право представить свои предложения и замечания по 
обсуждаемому вопросу:

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
  - в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний;
 - посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 

на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8(86544)63168.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: г. Новоалександровск, ул. Гагарина, 315 (здание отдела 

архитектуры и градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края).

Электронный адрес организатора публичных слушаний: arh_omh_anmr@mail.ru
Информационные материалы по данному вопросу размещены на официальном портале Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по адресу: 
http://newalexandrovsk.ru.

mailto:arh_omh_anmr@mail.ru


03 ноября 2022 г.  четверг 11



12 03 ноября 2022 г.  четверг

СОДЕРЖАНИЕ:

РАЗДЕЛ III
ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 ноября 2022 г. № 21
Постановление Главы Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
«О назначении публичных слушаний» стр. 1

02 ноября 2022 г. № 22
Постановление Главы Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
«О назначении публичных слушаний» стр. 3

РАЗДЕЛ IV
ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

Информация о заседании комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 
службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края, и урегулированию конфликта интересов стр. 6

Оповещение о начале публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта 
капитального строительства стр. 7

Оповещение о начале публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства стр. 8

Учредитель: Совет и администрация 
Новоалександровского 
городского округа

Адрес редакции: 
г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, д. 315, 
www.newalexandrovsk.ru

Главный редактор: 
Н.Г. Дубинин 
тел. (8-86544) 6-31-47 
факс (8-86544) 6-30-35 
Подписано в печать 
03.11.2022 г. в 09.00 
Тираж 100 экз.

Издатель: ИП Воробей И.Л. 
Компьютерная вёрстка и печать 
ИП Воробей И.Л. 
357000, Ставропольский край, 
с. Кочубеевское, ул. Пролетарская, 4 
Распространяется бесплатно


